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Wstęp 

Aktualną Strategię rozwoju łucznictwa w latach 2021 – 2024 (kończącą się 31 

grudnia 2024 roku) zatwierdził Zarząd Polskiego Związku Łuczniczego z Prezesem 

Zygmuntem Plutą w dniu 3 marca 2021 roku. Dokument ten przedstawiał strategię na 

najbliższy cykl olimpijski 2021 – 2024 (skrócony w związku z pandemią COVID-19) z 

założeniami organizacyjnymi, szkoleniowymi i promocyjnymi PZŁucz. Strategia ta 

była aktualizowana w lutym 2022 roku o założenia szkoleniowe. Aktualny Zarząd (od 

dnia 4 czerwca 2023) podjął decyzję o przygotowaniu nowej Strategii rozwoju 

Polskiego Związku Łuczniczego Program „Strategia Polskiego Związku Łuczniczego 

na lata 2025 – 2032”, który w swoim opracowaniu będzie opierał się na dwóch 

cyklach olimpijskich.  

Realizacja: 

1. Zadania dotyczące zwiększenia liczebności licencjonowanych zawodniczek i 

zawodników w PZŁucz posiadający licencje sportowe PZŁucz i OZŁucz: 

 2021 2022 2023 2024 

PLAN 3000 

WYKONANIE 1403 1331 1130 1487 

 

 2021 2022 2023 2024 

PLAN 200 

WYKONANIE 124 135 144 134 

 

 2021 2022 2023 2024 

PLAN 250 

WYKONANIE 161 170 152 110 

 



W przypadku liczby zawodniczek i zawodników na dzień 18 grudnia 2024 roku 

liczba zawodników wyniosła 1487 przy czteroletniej średniej 1338 zawodników co 

oddaje 49,56% wykonania założeń strategii, przy średniej czteroletniej na 

poziomie 44,6%.  

W przypadku trenerów w planie strategii założono liczbę licencji na poziomie 200 

trenerów na dzień 18 grudnia 2024 roku liczba trenerów wyniosła 134 przy 

czteroletniej średniej 134 trenerów co oddaje 67,0% wykonania założeń strategii, 

przy średniej czteroletniej na takim samym poziomie.  

W przypadku liczby sędziów w planie strategii założono liczbę licencji na poziomie 

250 na dzień 18 grudnia 2024 roku liczba sędziów wyniosła 110 przy czteroletniej 

średniej 148 trenerów co oddaje 55,0% wykonania założeń strategii, przy średniej 

czteroletniej na poziomie 74,0%. 

Wobec powyższego wskazane jest na ustalenie jednolitego poziomu miernika i 

sprawozdawczości wykazu nadanych licencji przez PZŁucz oraz OZŁucz (licencje 

od kategorii juniora młodszego nadawana jest przez PZŁucz), ważne jest aby w 

nowej strategii wprowadzić obowiązek dla OZŁucz raportowania do PZŁucz liczby 

nadawanych licencji okręgowych w ujęciach kwartalnych z podziałem na płeć  

w celu bieżącej kontroli liczby zawodniczek i zawodników, którzy trenują  

w klubach łuczniczych. Stan takiej liczby może wiązać się również ze zmianą od 

2024 roku w Systemie Sportu Młodzieżowego. Największą zmianą była kategoria 

młodzieżowca, gdzie możliwa liczba punktów do zdobycia zmniejszyła się.  

W przypadku liczebności trenerów i sędziów wskazane jest na zwiększenie 

organizacji kursów trenerskich i sędziowskich. W latach 2022 – 2024 

zorganizowano 3 kursy trenerskie na III klasę, z czego ostatni zorganizowany 

kurs był najbardziej licznym kursem na poziomie 65 uczestników.  

2. Organizacja szkolenia: 

Szkolenie było realizowane w sposób centralny oraz klubowy przy współudziale 

trenerów kadr narodowych. W schemacie szkolenia i koncepcjach szkoleniowych 

PZŁucz nie udało się w okresie roku 2021 – 2024 zrealizować założenia 

stworzenia stacjonarnego ośrodka łuczniczego w związku z ograniczeniami 

finansowymi PZŁucz. W tym okresie, tj. koncepcji przygotowań do Igrzysk 



Olimpijskich w Paryżu nie zatrudniono zgodnie ze Strategią trenera 

zagranicznego, trenera z doświadczeniem z Korei Południowej. Po wskazanym 

cyklu olimpijskim (2021-2024) Zarząd PZŁucz podjął starania i sfinalizuje 

zatrudnienie trenera koreańskiego z doświadczaniem pracy z najlepszymi 

reprezentacjami ze Świata, tj. z kadrą narodową kobiet Korei Południowej oraz 

kadry narodowej Indii, tak aby od stycznia 2025 – nowego cyklu ta osoba objęła 

pieczę nad szkoleniem kadry narodowej w Polsce.  

3. Schemat szkolenia: 

W okresie 2021 – 2024 głównym ośrodkiem szkolenia kadr narodowych był 

Centralny Ośrodek Sportu w Szczyrku, gdzie zawodniczki i zawodnicy byli 

szkoleni przez trenerów kadr narodowych.  

4. Doszkalania kadr trenerskich: 

PZŁucz organizował cyklicznie kursokonferencje trenerskie dla klubowych 

trenerów oraz dodatkowo organizował 3 kursy trenerskie. W nowej strategii 

Zarząd Związku powinien skupić się na szkoleniu i doszkalaniu kadr trenerskich  

w sposób systematyczny oraz w oparciu o pozyskiwanie środków zewnętrznych 

na ten cel.  

5. Współpraca z mediami: 

W tym okresie współpraca z mediami odbywała się w sposób nieregularny. 

Materiały telewizyjne, publikacje w mass mediach na temat łucznictwa były 

publikowane w momencie zdobywania sukcesów międzynarodowych takich jak:  

- zdobycie przez zespół mężczyzn (R. Dobrowolski, P. Konecki, Ł. Przybylski)  

w konkurencji łuków bloczkowych Mistrzostwa Świata (Berlin 2023),  

- zdobycia Wicemistrzostwa Świata w konkurencji łuków bloczkowych przez 

Łukasza Przybylskiego (Berlin 2023),    

- zdobycia kwalifikacji na Igrzyska Olimpijskie przez Wioletę Myszor,   

- startu Wiolety Myszor (pierwszego reprezentanta Polski na IO),  

- zdobycia srebrnego medalu na Igrzyskach Paralimpijskich w Paryżu przez 

Łukasza Ciszka.  



W takim momencie cała dyscyplina obecna w mediach (telewizja, radio, prasa, 

portale internetowe).  

Przez ostatniego półtorej roku postawiono na mocniejszy rozwój i przekaz 

poprzez mediów społecznościowych i budowania szerokiego grona odbiorców 

poprzez media takie jak: Facebook, Instagram, gdzie bieżąco publikowane są 

informacje sportowe, zapowiedzi i podsumowania startów reprezentacji oraz 

zawodów organizowanych na terenie kraju. Dodatkowo Zarząd w listopadzie 2024 

roku podjął decyzję o zmianie schematu organizacyjnego Związku, gdzie 

wyodrębnił komórkę ds. social mediów.   

Od trzech lat finały z najważniejszych zawodów krajowych są transmitowane 

przez kanał PZŁucz na platformie YouTube. Zaczęto dla budowania zasięgów 

dyscypliny organizację finałów zawodów w miejscach publicznych: finał 

Mistrzostw Polski Seniorów (Legnica 2023, Żywiec 2024), Finał Pucharu Polski 

Seniorów (Chorzów 2024).  

6. Pozostałe cele na lata 2021-2024 

I. Współdziałanie Polskiego Związku Łuczniczego z państwowymi                                                              

i samorządowymi władzami sportowymi oraz z klubami sportowymi, które 

stanowią główną bazę szkoleniową dla PZŁucz w przygotowaniach 

reprezentacji Polski i reprezentacji województw do zawodów mistrzowskich, 

krajowych i międzynarodowych – zadanie zrealizowane PZŁucz współpracuje 

z okręgowymi związkami, klubami łuczniczymi, władzami państwowymi i 

samorządowymi poprzez przygotowania reprezentacji Polski na zawody 

międzynarodowe oraz podczas organizacji zawodów w kraju. 

II. Podniesienie rangi i znaczenia w środowiskach terytorialnych Okręgowych 

Związków Łuczniczych przez współpracę organizacyjno szkoleniową z nimi – 

zadanie zrealizowane PZŁucz współpracuje z okręgowymi związkami, 

klubami łuczniczymi podczas organizacji zawodów w kraju o znaczeniu 

mistrzowskim i ogólnopolskim.  

III.  Realizowanie programu sportu dzieci i młodzieży i ich udziału w akcjach 

łuczniczych w kraju i na arenie międzynarodowej (współpraca z sąsiednimi 

krajami) - zadanie niezrealizowane. 



IV. Skuteczne propagowanie i promowanie łucznictwa, promowanie czystego 

sportu i zwalczanie dopingu – brak możliwości oceny tego założenia poprzez 

brak wyznaczonych mierników do oceny poziomu promocji łucznictwa.  

V. Realizacja szkolenia i doszkalania trenerów - zadanie zrealizowane, PZŁucz 

organizuje program szkolenia trenerów.  

VI. Szukanie i współdziałanie ze sponsorami w celu pozyskania dodatkowych 

środków finansowych na działalność sportową i szkoleniową - zadanie 

zrealizowane, PZŁucz w 2023 roku pozyskał sponsora strategicznego – 

Jastrzębską Spółkę Węglową S.A., oraz Krajową Grupę Spożywczą S.A. – 

Polski Cukier – podczas trwania Igrzysk Europejskich w Krakowie.  

 

 Podsumowanie: 

Przyjęta przez Zarząd PZŁucz Strategia był realizowana, jednak ważne jest, aby  

w nowej strategii na następne lata stworzone założenia miały opracowane mierniki, 

które pozwolą na bieżące monitorowanie i podejmowanie decyzji w taki sposób, aby 

założone cele miały możliwość realizacji. Nowa strategia powinna skupiać się na 

zagadnieniach: 

- organizacyjnych,  

- sportowych,   

- szkoleniowych,  

- promocyjnych. 

 

 

 

 

 

 

 


